
PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Komuna e Prislhtin6s (nd vazhdim "Autoritetr Kontraktues"), nd njdrdn an6;

dhe

"Crazy Pet" SH.P.K., RR. SHPETIM ROBAJ 227, 10000, PRISHTINA,
Kosovd ne an€rn tjeter, jane pajtuar te lidhin njd kontrate publike kornize pdr Sh€rbimet nd vijim :

Trajtimi I qenev'e endacak

Numri I Slsndsh(rnl 6f6 2 0 0 0 6 2 2 5

Neni 1 Ldnda

1 .1 Ldnda e kdsaj kontrate publike korniz€ 6shtd qe td themeloj kushtet, duke perfshir€r gmimet per nj€si
dhe rregullat e irnplementimit per kryerjen e shdrbimeve nd vijim:

Trajtimi i qeneve endacak,nxenia(kontroll,ushqim,vaksinimi dehelmetizim, identilfikim-matrikulimi) i qeneve

endacak sterilizim,kastrim,hospitalizim dhe leshimi. Ky pershkrim eshte sipas urlhezimit te ri administrativ
nr.01 2018. V€irejtje Hospitalizimi sipas gmimores nga lry udh€zim adminstartiv ilsht€ 72 orH, kurse sipas

Udhdzimit Adrninistartiv nr.04 2017 pLr kushtet teknike t€ cilat duhet plotdsuar qendrat e trajtimit ti
p€rkohshdm t€ kafsh€ve endacake, neni 5 pika 3 qent€ endacak tE giinis€ mashkullore duhet t€ kthehen n€

vendin e sakt8 ku jan€ kapur Brenda 5 dit6ve, kurse ti! gjinisi fenrore bren{l 7 ditilvc

Autoriteti Kontraktues bdnd blerjen vet€m n0 em6r t€ vetd Autoritetit

1.2 Kontrata publike kornizd do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrjer. P.sh. Kurdo qd

Autoriteti Kontraktues apo ndonjd Autoritet tjetdr Kontraktues i p6rfshire n6 kdtd kontratd, tenton te bleje
artikuj nd bazd t,0 kdsaj kontrate publike kornizd, duhet qe te dergojd "porosind" tek Ofruesi i sherbimeve,
duke specifikuar list6n e shdrbimeve qe duhet te performophen me sasit6 e tyre pdrkat6rse.

1.3 Sasite e vler€suara, td pdrcaktuara nd Pjesdn C, Lista e Qmimit, jand vetdnr sasi indikative.
Autoriteti(et) Kontraktues i pdrmendur nd Nenin1.1 eshte Uane) i/te detyruar td pdrdord/in kdtd marrdveshje
kornizd sa her6 rq6 td prokurojn€ shdrbimet e permendura nd 1.1 .

1.4 Kontrata hynd nd fuqi me daten e nenshkrimit ne afat prej 3 muajsh.

Neni 2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor p6r kryerje td shdrbimeve do t€ jetd 3 mua1.
2.2Vendi ikryerjes s€ sh€rbimeve do td jete Prishtine..

Neni3 Qmimi

3.1 Qmimet njtisi t€ shdrbimeve jane paraqitur n€ Ofert€n Financiare, Lista e Qntimit e paraqitur
nga Ofruesi i Sh€rbimeve.
Vlera totale e parashikuar e kontrat€s €sht€ 20000 Euro(Njezet mije euro).

3.2 Qmimi i pdrmendur n€ Nenin 3.1 md sipdr duhet te jete e vetmja pagesd qd Autoritel,i Kontraktues i ka
borxh Ofruesit ter Shdrbimeve sipas kontratds publike korniz6.



3.3 Qmimet e nj€lsive do te jene fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve pdr porositd e vendosura n6n
hete hontrate publike Korniza.

3.4 Pagesat do te behen n€ p€rputhje me Kushtet e Pdrgjithshme dhe/ose td Veqanta t€ Kontratds.

Kerkesat pdr pagese do td bdhen p6r shdrbimet e performuara nd baza mujore (ex post).

Pagesa do td autorizohet dhe do te behet nga Autoriteti Kontraktues per sherbimet e performuara nebaza
mujore (ex post).

NUK Ka pagese parapraKe,
Neni 4 Rendi i p6rpardsisd sd dokumenteve t€ kontratds

4.1 Kontrata pdrlrr3het nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Korniz6;
(b) Kursihtet e Veganta t6 Kontrat6s;
(c) Klrsihtet e Pdrgjithshme td Kontratds;
(d) Te,rrderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

4.2 Dokumentet,: ndryshme qd e perbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojnd njdra tjetren; dhe nd raste
tO paqartdsisd os;e divergjenc€s, ato duhet td lexohen sipas rendit td pOrpardsisd n€ t€ cilin jand dh6n6 md
sipdr.

Neni 5 Ko,nnunikimet

5.1 Te gjitha komunikimet me shkrim qd kan€ t6 b€jne me kdtd Kontratd nddrmjet Autoritetit Kontraktues,
nga nj6ra and dfrer Ofruesit td Shdrbimeve nga ana tjet6r duhet td cekin titullin e Kontratds dhe numrin e
saj td identifikim t dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet td ddrgohen me post6, mesazh,
telefaks, faks, enriail ose t6 dordzohen personalisht.

5.2 Ndse persori qd ddrgon komunikatdn kdrkon vdrtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd k€te ne
komunikatdn e tij. Sa her6 qd ka afat te fundit p6r pranimin e komunikatds me shkrim, d6rguesi duhet td
kerkoje vdrtetim trl pranimit td komunikates se tij. Nd te gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i marre te gjitha
masat e nevojshme per td siguruar pranimin e komunikimit te tl.

5.3 Kudo qe nd lrontratO parashikohet dhOnia e ndonj6 njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pdrveg ndse specifikohet ndryshe nO njoftimin e tille, pelqim, miratim, certifikatd apo vendim do te jete n6
formd td shkruar rJhe fjal6t "njoftoj", "v6rtetojd", "miratoj" ose"vendos6 "do td shenohen nd pdrputhje me
rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet t6 mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd dr;htd pdrgatitur n6 gjuhet Shqipel n€ tri origjinale, dy origjinale pdr Autoritetin Kontraktues
dhe nje origjinal prir Ofruesin e Shdrbimeve.

Autoritellin Kontraktues P6r Ofruesin e Shdrbimeve

limri:
F

Zeke Bardhaj Emri: !ti<v7w6r bStrDtrH
'P€)ZF|E(h

Pozita; Zyrlar.%drgj:gf . i p roku ripit Pozita:

hlllrimi; t/ /U; I [,tt ,t-t t, NEnshkrimi: , /i l"-*; -,/" (. '^
Data: 1

9e- 6(:, ,;-fa b2
Data:

e)? - o Lr

vt

4>'l/u Ia: Vula:

do te jetd gjuha e perdorur nga an€ e tenderuesit ne kete tender

'-\,4
a

,*1 c;una



1"1 'Kontrate" do te thote marreve ndermjet Autoritetit kontraKues dhe ofruesit t0 sihdrbimeve, sig 6shtd
shenuar n6 formularin e kontrat€s ar nga paldt, duke perfshire te gjitha shtojcat per kete dhe t6 gjitha
dokumentet e inkcrrporuar me refer

1.2 "Shdrbimet" do te thote sidrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shdrbimeve nd pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira nO Tenderin e Ofiuesit t€ Sh€rbimeve.

'l .3 "Ofrues ish€rbimeve" 6shtd Operatori Ekonomik ose grupi i operator6ve Ekonomik, icpktuar n€ formularin e
kontratds, qe eshte pale ne- kontratd dhe i detyruar te kryej oetyrai nd baz€ td marrdveshjes, dhe rqd per detyrat e kryera
do tO marr€ shumtin e r6nd dakord n€ formularin e konirites.'
1.4 "Personeli" do td thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si td punesuar
dhe te caktuar p€r kryerjen e shdrbimeve ose t€ ndonjE pjese te tyre.

1'5 "Qmimi i kontnatds" do te thote shuma e deklaruar ne Marreveshjen qe perfaqeson shumen tgtah tg pagugshme
per ofrimin e Sherbirneve.

1 6 "Ne les privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinimi ityre, duke perfshire
edhe pa tU I per te cilin gdo pjese e Sherbimeve do te sigurohet ose ekzekutimiindonj€ hdr ga Ofruesii Sherbimeve.

l.T "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin iSh€rbimeve, si9 mund te jete rasti, dhe,'paldt" n€nkupton
te dy prej tyre.

1 8 "Autoriteti Korrtraktues" n€nkupton autoritetin q€ blen Sherbimet, sig specifikohet n€ Kontratg.

1 I "KPK" n€nkupton Kushtet e pergjithshme t€ Kontrat€s

1 10 "KVK" nenkupl0n Kushtet e Veeenta te Kontrates

PJESA il E KOiITRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 PErkufizimet

Neni 2 Gijuha dhe ligji i aplikuesh€m

21t<vK e saktdsojrr3 ciliesht€ ligjiqe ipercakton te gjitha geshtjet qe nuk jane td mbuluara ne kontrate.
2-2 Kontrala dhe t€ glitha komunikimet e shkruara nddrmjet pal€ve hartohen ne gjuhen e specifik,uar nd KVK.
Neni 3 Transferimi

Neni 4 Niirr-kontraktimi

3.1 Transferimi do tr) jet€ valid vetem nese ka marr€veshje td shkruar permes te ciles Ofruesi i Shdrrbimeve e transferon
kontrat€n e vet ose nj€ pjese te saj te nje pale e trete.

3 2 Ofruesi i Shdrbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrerktues, ta transferoj€
kontratdn ose njd pjese te saj, ose ndonje perfitim apo interes nga ajo, perveg ne keto raste.

a) kur ka ngarkelsd per pagese, n€ favor td bankierove t€ Ofruesit te Shdrbimeve, t€ shumave qe duhet td paguhen
ose qe do te behen boxh sipas kontratOs; ose

b) inies s€ te drejtes sd ofruesit te Shdrbimeve siguruesve to Ofruesit te Sherbimeve per te kerkuarq9 lonje person tjet€r i detyruar ne rastet kur siguiuesit e kand shkarkuar numnyen ose detyrimin eOf rimeve.

3 3 Per qellimet e nonit 3 2' aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e Shdrbimevenga obligimet e veta per pjesen e kontratds qe tashme-eshtd realizuar ose per p1esen q6 nuk 6sht€ bartur.
3 4 Pranuesit e dispozitave td kontrat6s duhet te plotesojn€ kriteret e pershtatshmerise qe zbatohen p6r dhenien ekontratds perveq ne raste kur transferlmi behet nd bankd apo kompani te sigurimit ose instiiucion tj"te, financiar.

4'1 Ndnkontrata eshte valide vetdm nese ka marrdveshje t€ shkruar permes s€ cilos ofruesi i Sh€rbimeve ia besonrealizimin e nje pjesr; te kontrates s€ tij nje pale te trete.

4 2 Elementet e kontratds qe do te n€nkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen to ditura Autoritetitkontraktues me rastitr e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n6nkontraktuesve gjate implenrentimit te kontrates.



Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj rne shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeroj€ Ofruesin
e Sherbimeve per vendimin e vet brenda 30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk
ldshohet autorizimi Ofrues;i i Sh€rbimeve nuk n€nkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti KontraKtues, Tg
gjithe nenkontraktuesit e prcpozuar duhet te permbushin kerkesat e pershtatshmerise

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidfrje kontraktore ndermjet vetes dhe ndnkontraktuesve, megjithat€ mund te siguroj,
Ku e konsiderone st te nevqshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4 4 Ofruesi i Sh€rbimeve €rshte p€rgjegjes per pktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkontraktuesve t€ vet si dhe te
agjentdve ose t€ punesuarye, ne td nj€jten menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit t6
Sh6rbimeve, agjenteve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonj€ pjese td kontrates ose aprovimi
i ndnkontraktuesit rrga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shdrbimeve nga obligimet e tij sipas
kontrat€s.

Neni5 Tatimi

5.1 Ofruesi iShdrtrimeve eshte pergjegjds pdr te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne pdrputhje me Ligjin e
Republikes se Kosovds,

0,2 T0 gjitha totimol: dho dotyrimot tjera dogonore konside rohet se jane perfshire ne Cmimin e kontral(uar

5 3 Menaxheri i Frojektit do te harntonizojd qmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje {e tatimeve dhe
detyrtmeve doganore brenda dates icrej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe dat€s sd fundit te vertetimit te
ekzekutlmit te shOrbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do te lejoje ndryshimin e gmimit tO kontraktuar p€r shkak te ngritjes se tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore nd qoft€ se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qend ne vonese Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fiillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6.1 Ofruesi i sherbirnit duhert te fillojO r;herbimet sa me shpejt qe €shte e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditOn e duhur dhe oa vonesg.

6.2 Ofruesi i Shdrbirneve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar nd Nenin 2 t€ Formularit
td Kontratds. Ndse tSfruesi i Sh€rbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd datdn e caktuar, ai do te jete pergjegjes per te
paguar demet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do t€ jete data e p€rfundimit te te gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjaga e periudh6s sE ekzekutimit

7.1 Ofruesiish€rbimit munclt€ kerkojd zgjatje td periudh€s sd ekzekutimit n€se realizimi ikontrates s€ tijvonohet, ose
pritet se do td vonohet, p€r ndonjdrdn nga kdto arsye:

a) ddshtirni i Autoritetit Kontraktues per te permbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

b) force madhore siq: pdrcaktohet nd nenin 8;

7.2 2 Brenda '15 diteve me t6 kuptuar se njd vonese mund td ndodhd, Ofruesi i Sherbimeve do t€ njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qellimin e tij qe t€ be1 nje kdrkesd p€r zgjatjen e periudh6s s€ realizimit per td cilOn ai konsideron se
ka te drejte dhe, p€rvegse kur €shtd r€nd dakord ndryshe nddrmjet ofruesit t€ shdrbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 diteve nga e njejtra pikd nd kohe te sigurolO Autoritetin Kontraktues me holl€si te plote ne menyre qe te mund
te shqyrtohet k€rkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga miarrja e hollijsive td pdrmendura ne7 .2, Autoriteti Kontraktues me ane tri njoftimit me shkrim
do t'i lejoj Ofruesit t€ Sherbimeve zl3jatjen e periudhds se ekzekutimit sig mund te arsyetohet, ose ne m€nyrd
prospektive dhe retrospektive, ose t0 informoj Ofruesin e Sh€rbimeve qe ai nuk ka td drejte n€ zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bdr€ shkelje te obligimeve t€ saj sipas kontratds ndse realizimi iobligimeve
td tilla parandalohet nga ndonje ngjarje e shkaktuar nga nje forcd madhore q€ shkaktohet pas datds sd njoftimit mbi
dhenie td kontrat€s ose kur kontrata hvn nd fuoi

8.2. Termi "forcd mildhore" do td tnote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemite,
rreshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vet€tima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje
tjeter e ngjashme e papara:;hikuar qe eshte pertej kontrollit t€ pal€ve dhe nuk mund t€ p€rballohet as me kujdesin e
duhur,

8 3. Pala e ndikuar nga nje ngjarje e forcds madhore do t€ marr t€ gjitha masat e arsyeshme per te men1anuar
paaftesine e nj€ palel te tille qe td pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me njd vonesd minimale



8 4 orruesi i Sh€rbimsvg ntth f,gliijglE Pilgjggj0o p0r d0rntt0 lrhuiduoro ooe ndenrcrje ne$ rloneu e ttj ni reelizittttn
ose deshtimi pdr td realizuar obligimet e tij me kontrate eshte rezultat i nje ngjarjeje t€ forcds madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do !e jete i detyruar t6 paguaj€ interes per pagesat e vonuara, per mosrealizim ose per nderpfefje
nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimit per te kryer obligimet e tij eshte rezultat i foic€s macifrore.

8.5. N€se ndonj€ra pal6 konsideron se ndonjd rrethan€ e forcds madhore ka ndodhur e cila mund te ndikoie ne
realizimin e obligimeve td saj, mr-'njrlhere do ta lajmdrojd palOn tjeter, duke dhene t6 dh6na detaje mbi naiyren,
kohezgjatjen e mundshme dhe eJektin qe kane gjasa ta kend rrethanat Perveg n€se udhdzohet ndryshe nga Menaxheri
i Projektlt me shkrim, ofruesi i Shr-arbimeve do td real srpa isa eshte
mjaft praktike, dhe te angazhojd t€i gjitha mjetet e atte suar ngjarja e
forc€s madhore te mos e pengoj€ ate gjate pune She zbat lternative
perveg ndse udh€zohet ta beje kete nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

9. 1 Autoriteti kontraktues mundet cle, pasi t'i jape Ofruesit t€ Sherbimeve 14 dite paralajmdrim, ta nderpresd kontraten
nd ndonj€rin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Shr3rbimeve deshton nd pdrmbushjen brenda nje afati t€ arsyesh€m te paralajmerimit te dhene nga
autoriteti kontral<tues qe kerkon nga ai td evitoje ndonj€ neglizhencd apo ddshtim pdr t€ realizuar obligimet e vela
sipas kontratds, dhe te cilat ndikojn€ ne menyre serioze n€ realizimin e duhur dhe me kohe t€ sherbimeve;

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti
kontraktues;

(c) Ofruesi i Sh6rbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rrbimeve falimenton ose €shtd duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga gjykatat, ka
hyre ne marrOvershje me kredituesit, ka pezrilluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato geshtje, ose dshtd n€ ndon16 s,ituat€ analoge qe shkaktohet nga ndonj€ procedurd e ngjashme e parapare ne
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Sh€rbimeve 6sht€ rd€nuar per nje shkelje qe ka te beje me sjelljen profesionale, permes nje gjykimi qe
ka fuqine e res judicata,

(f) Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ shprallur fajtor p€r sjellje td rende te keqe jo profesionale te deshmuar me gfaredo
mjeti t€ cilin mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sherbimeve i eshte nenshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata p6r mashtrim, korrupsion,
perfshirje nd ndonj€ organizatd krirnlnale;

(h) te gjitha modifikimet organizalive q€ perfshijn€ ndryshime nd personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin e
Ofruesit te Sherbimeve, p6rveg ndse k€to modifikime regjistrohen nd suplementin e kontrates;

(i) shfaqet ndonje paaftesi tjeter ligjore qd i pengon realizimit te kontrates;

0 Ofruesi i Shdtbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e kerkuar, ose ndse personi qe e jep garancind
apo sigurimin md te hershem te kerkuar ne kontraten e tanishme nuk €shtd ne gjendje t'i plotOsoj€ zotimet e tij.

9.2 Nd€rprerja do t0 behet pa paragjykim ndaj te dreltave apo mundOsive tjera te Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit
te Sh€rbimeve sipars kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas kesaj mund td nenshkruajd ndonj€ kontratd tjeter me nj€
pale td trete nd em€r t€ Ofruesit te Sht)rbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas l€shimil te njoftimit te nderprerjes sd kontratds, do ta udhezoj€ Ofruesin e Shdrbimeve
qe te ndermarre hapa te menjehersh,Sm p€r ta permbyllur ekzekutimin e shdrbimeve ne menyre te shpejte dhe te
rregullt dhe per t'i zv'ogdluar n€ minimum shpenzimet.

9.4 Ne rast td nddrprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qe t€ jete e mundur dhe n€ prani te Ofruesit t6
Shdrbimeve ose t€ pr€rfaq€suesve t€ tii ose duke u b€rd atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport mbi sh€rbimet
e kryerg, Do te pergatitet edhe nje deklarat€ e parave q€ duhet t'i paguhen Ofruesit te Sherbimeve dhe parave qe i ka
boxh Ofruesi i Sherbimeve Autoritedit kontraktues ne daten e nderprerjes se kontrates.

9 5 Autoriteti kontraktues nuk do te jr:te i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Sherbimeve derisa te jene
pdrfunduar sh€rbimr=t, nddrsa Autoriterti kontraktues do t€ ket€ t€ drejte t€ marr€ nga Ofruesi i Sherbimeve koston
ekstra, ndse ka, per t€ siguruar ofruesin e shdrbimeve ose do te paguaje shumen q€ duhet t'i paguhet Ofruesit td
Shdrbimeve para nd€rprerjes se kontrittes.



9.6 Nese Autoriteti kontraktues e nd€rpret kontraten, ai do t€ kete te drejte te marre nga Ofruesi i Sherbimeve humbjet
qe i jane shkaktuar ndn kushtet e kontrates,

Neni 10 Nd6rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Sh6rbimeve

10.'l Ofruesi i Sherbimeve, pasi e ka paralajmOruar Autoritetin kontraktues 14 dit€ paraprakisht, mund ta nderprese
kontrat€n ndse Autr:riteti kontraktues;

a nuk arrin t'i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat qe duhet te paguhen ne ndonje certifikate td leshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit td afatit te fundit;

b vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoid obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrsOritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcds Madhorer, Ofruesi i Sh€rbimeve eshtd i paafte te kryej nje pjesd materiale t€ Sh€rbimeve
per nje periudh€r prejjo me pak se gjashtedhjete (60) dite.

10.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndonj€ te drejte apo autoritet tjetOr sipas kontratds se Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t€ Sherbimeve.

10t3 Ne rast te nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit '10.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajd Ofruesin
e Sh€rbimeve pdr humbje ose ddm qdr mund t'i jete shkaktuar Ofruesit td Shdrbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofrues,it tE Shdrbimeve

'11 1 Ofertuesido t€r kryej€ Sh€rbimet sipas kontratOs me kujdes, efikasitet dhe zell, ne perputhje me praktikat m€ te
mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shdrbimeve duhet td pajtohet me urdh€rat administrative t€ dhdna nga Autoriteti Kontraktues, Kur Ofrues
i shdrbimeve konsideron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pertej fush€veprimit te kontrates, ai, duke iu
ekspozuar denimit per shkelje td kontratds, do ta njoftoj€ autoritetin kontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij
brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet p€r shkak te ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi iSherbimeve duhet t'i respektojd dhe te veproje sipas te gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
Republiken e Kosovds dhe do t€ siguroje q€ personeli i tij, te afermit e tyre, dhe punetoret vendore td tij gjithashtu t'i
respektojn€ dhe te veprojne sipas k€ty,re ligjeve dhe rregulloreve.

11 4 Ofruesi i Shdrbimeve do te trajtol€ te gjitha dokumentet dhe informacionet e marra ne lidhje me kontratdn si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do te shpetoj€ per aq kohe sa te jete e nevojshme p€r q€llimet e ekzekutimit t€
kontrates, te botoje ose td zbulojO ndonje te dhene td kontratds, pa pelqimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
Kontrektues

11 5 N€se ofruesi i sih€rbimit eshte njc konsorcium i dy ose me shume personave ose korporatave, t6 djithC personat
ose korporatat e tillia do te jene sd bashku dhe vegmas te detyruar p€r te p€rmbushur kushtet e kontrftes. Personi i

caktuar nga konsorc;iumi p€r te vepruar ne emer te t1 per c ellimet e kesaj kontrate do te kete autoritetin per t€ lidhur
konsorciumin Perb€irja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim te Autoritetit Kontraktues

1'1 6 Ofruesi i Shdrbimeve do td pun6rsojnd personelin kyg te identifikuara ne tenderin e tij per t€ kryer funksionet e
p€rcaktuara nd tenderin e tij. Pdr m€, tepdr, gjate performanc€s, dhe ne baze te nje kerkese me shkrim dhe t6
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund td k€rkoje njd zdvenddsim ndse vler€son se nj6 andtar i stafit esht€ i

paefektshdm ose nuk kryejne detyrat e tr1 sipas kontrates. Autoriteti Kontraktues do te miratoje gdo zevenddsim t6
personelit kryesor td propozuar vetem nese kualifikimet e tyre perkatese dhe aftesite ne thelb jane t€ barabarta ose
md td mire se ato t€ identifikuara.

Neni 12 Olcigimet e Autoritertit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do te ofroj€ ofruesit td sherbimit menj€herO me ndonj€ informacion dhe / ose dokumente
n€ dispozicion te saj, t€ cilat mund t€ jene relevante per zbatimin e kontrat€s Dokumente t€ tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues nd fund t€ periudhes s6 zbatimit t€ detyrave

12 2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkepunoje sa md shumd te jete e mundur me ofruesin e sherbimit per te siguruar
informacion qe ky i fundit mund te kerkoje ne menyre te arsyeshme per te kryer kontratdn

12.3 Autoriteti Kontraktues do t€ caktoj "Menaxherin e Projektit', i cekur ne KVK, i cili do te jete pergjegjes per
mbikdqyrjen e kryerjes se sherbimeve gjate gjithe koh€s dhe per raportimin e gdo hollesie Autoriteiit Xontrai<tues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara



13'1 Ndse Ofruesi i sherbimeve mer pergjegj€sind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose td gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t€ specifikuara u're kontrat€, .Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyriar dh! pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjerra td tij sipas kontra,tds, do td kete te drejt€, p€r secilOn dite qe kalon nd€rmjet sKadimft te periudhes
se kontrates dhe dates aktuale te perfundimit, t'i marrd demet e likuiduara t€ barabarta me 0,25% ne dite te vleres se
sherbimeve t€ pa kryera deri ne njd rnaksimum prej '10 % t€ vlerds totale te porosise. Autoriteti Kontraktues mund t6
zbrese demet e likuiduara nga pages,at te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e demeve t€ likuiduara
nuk do te prekin detyrimet e Ofruesit le Sherbimeve.

13.2 Nese mos-ekzekutimi i ndonj€rit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm t€ sherbimeve ne teresi, demet e
likuiduara te parap€ua ne paragrafin 131 do t0llogariten nd baz€ te vleres totale te porosise.

13.3 N0se Autoriteli kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku '10 % te vleres se porosise ai mundet, pasita
njoftoje me shkrim lJfruesin e Sherbinreve te:

a. Ne rasf se Autoriteti Kontraktues; ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskoj€ garancind e perforrnancds;
- te nddrpresd kontrat€n, dhe n0 ket€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte pdr kompensim; dhe
- te hyje n0 njd l<ontrat€ me nje pale te tretd p€r dhdnien e pjeses se mbetur te sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet per kete pjese te kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje
koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamundesi e tij.

b Ne rasf se Autoriteti Kontraktues ker prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskoj€ garancine e realizirnit;
- te nddrpresd p,orosine, dhe ne kr3t€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete te drejte p€r kompensim. Ofruesi i

$horbimeve gjilhoDhtu do te iete, i dotyruor t0 paguaJo Kooton plotoouoo0 dho domot e ohl1qhtuara nga l{jo
pamundiisi e tii dhe
- te rr-hap konkiLrnencen me p1escn e mbetur t€ Operatcreve Ekonomik te kontrates publike komizp.

c. Ne rasf se Autor.iteti Kontraktue,s ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne ket€ rast Ofruesi i Sherbimeve
nuk do te kete te drejte pdr kompensim Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar te paguaje koston
plotdsuese dhe demet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhOhequr prokurimin per sjellje t€ keqe te Operatorit Ekonomik dhe
kdrkon nga Aut,criteti Kontraktues i p6rmendur qe t€ konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se lesl^Luar, t€ garancise s€ performanc€s dhe dergon shum€n tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rasf se Autctriteti Kontraktues ,ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa operatore
ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe
kerkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe t€ konfiskoj nje pjese proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, te garancisO r;d performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
- te nddrpres€ porosine, dhe nd kr)td rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ket€ te drejte pdr kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do te jete I detyruar te paguaje koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo
pamunddsi e tU; dhe
- te ri-hap konkurrenc€n me pjesdn e mbetur t€ Operatordve Ekonomik te kontrates publike korniz€.

Neni 14 Siguriia e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh€rblmeve do t€, jo m€ vond se dita e nenshkrimit te kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pdr ekzekutim te plot€ dhe te mire td kontratds. Shuma e siguris€ do t€ saktdsohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do

te ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues per gfaredo humbjeje qe esht€ pasoj€ e mosekzekutimit t€ plote dhe te
duhur t6 obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Sh€rbimeve.

14 2 Garancioni do t€ vazhdoj€ t€ mbr:tet i vlefsh€m 30 dite pas l€shimit te Qertifikates s0 P€rfundimit.

14.3 Garanconi i ek,zekutimit te kontrates do te jet€ nd formatin e dhen€ ne Pjesen lV te k€saj kontrate.

Neni15 Sigurimi qE do td nnerret nga Ofruesi i Shdrbimit

15.1 Ofruesi iShdrbimeve do t€ marr dhe do te ruaj, dhe do te shkaktoj Ndnkontraktor€t tO marrin dhe ruajne, me
shpenzimet e tyre, por ne bazd td kushteve t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe per
mbulim, sig do te specifikohet ne KVK



'15.2 Ofruesi iSherbimeve, me kdrkes€ te Autoritetit Kontraktues, do t€ ofroj d€shmi p€rAutoritetin Kontraktues q€
sigurimi i tille eshte marre dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jane paguar.

Neni 16 Parimet t€ p6rgjithshme t€ pagesave

16.1 Pagesat do t€ bdhen n0 Euro. Piagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se ldshuar nga Ofruesi i Shdrbimeve do

!e behen ne llogarine bankare td dh6nd ne Pjesen V, ldentifikimi Financiar, i k6saj kontiate qd e ploteson Ofruesi i

Sh€rbimeve. I njejti formular, qe i basihkengjitet kerkeses per pagese, duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet
ne llogarin€ bankare.

16.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo me shume se 30 ditesh kalendarike nga data n€ te cildn kerkesa e
pranueshme pdr pagesd €sht€ regjistruar nga departamenti perkates. Data e pages€s do t€ jete data nd te cil€n
debitohet llogaria e institucionit. Kdrkt;sa per pagese nuk do te jet€ e pranueshme n6se nuk plotesohen nje ose me
shume nga kdrkesat thelb€sore.

16.3 Periudha prej 130-dit€sh mund td pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Sh€rbimeve qd kdrkesa per pagese nuk
mund td plotesohet sepse shuma nuk do te paguhet per shkak se nuk jand dor€zuar dokumentet e duhura
pdrmbajtjesore ose sepse ka deshmi qe shpenzimi mund td mos jete legjitim. N€ rastin e fundit murnd t6 b€het nj€
inspektim i menjeherrsh€m per q€llim 16 kontrollimeve tjera Ofruesi i Sherbimeve do t€ jape sqarime, rnodifikime aio
informata td tjera brenda 15 ditesh pas k€rkesds. Periudha e pageses do t€ llogaritet nga data ne te cilen eshte
regjistruar kerkesa per pagese e perg,atitur ne menyren e duhur.

'16.4 Pasiq€ t€ ketd kaluar afati ifundit idh€ne nd Nenin 16.2, Ofruesi i Sh€rbimeve mundet q€, brenda dy muajsh
pas pageses se vonuar, te kerkoje irrteresin pdr pagesd te vonuar me norme te re-zbritje qd zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovdrs n€ ditdn e pare ter muajit nd t€ cilin ka skaduar afati ifundit, plus shtat€ pike te perqindjes. Interesi
per pagese td vonuirr do te zbatohet per koh€n q€ kalon nd€rmjet dat6s s€ afatit td fundit t€ pageses (nuk p€rfshihet)
dhe dates ne te cilen debitohet llogariil e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

16 5 Te gjitha mos pragesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhds se dhene nd Nenin 16.2 do t'ijapin te drejte Ofruesit
td Sh€rbimeve qe, ose te mos e realizoj€ kontratdn, ose ta nddrpresO at€, me paralajm€rim prej 30 dit€sh p€r
Autoritetin kontraktues

16.6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer t6 autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nje autoriteti
kontraktues nuk i pdrmbush detyrimet e tr1 sipas k€saj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i sherbimeve
mund td informojd AQP-ne p€r shkeljer t€ tilla. AQP-ja mund td ndaloje autoritetin kontraktues nga p€rdorimi i gdo dhe
te gjitha kontratat qendrore publike kornizd td nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti iKontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jene si n€ KVK Autoriteti
kontraktues do td kc,ntrollojd pun€n e ofruesit t€ sh€rbimeve dhe t€ njoftoje ate per gdo defekt qe eshte gjetur. Kontrolli
i tille nuk do te ndikoje n€ pdrgjegjesit€ e ofruesit tO shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund te udhdzoj€ ofruesit e
sh€rbimeve t€ k€rkclne nje defekt dher te zbulojnO dhe provojne gdo sh€rbim qe Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund te kete nje defekt. Periudha gariantuese e defekteve eshte sig eshte definuar ne KVK.

Neni 18 Pilrmir6simi i Defelkteve

18.'1 Autoriteti kontriaktues do te njoftoje ofruesit e shdrbimeve per gdo Defekt para p€rfundimit te kontrates. Periudha
garantuese e defekteve do t€ zgjatet per aq kohe sa Defektet t€ korrigjohet.

'1E 2 Sa herO njoftirn j per njO defen 0sht0 dh0n0 ofruesi i sherbrmeve duhet te peffiiresoj defektin e njoftuar brenda
koh€s sd specifikuar n6 njoftimin e Autoritetit Kontraktues

183 Nese ofruesi i shdrbimeve nuk r: ka konigjuar defektin brenda kohes se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do te vleresojO koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i sherbimeve do te paguaj
kete shume, dhe do pasoj nje d€nim p,-rp mungese Ekzekutimi qe llogaritet sig p€rshkruhet nd nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrates

'19 1 Pala ka shkel€ kontraten nes,-'nuk arrin te shlyej€ ndonj0 nga obligimet e veta me kontratd sig dsht6 cekur
ne Nenin 9 dhe 10

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelie e kontrates, pala e d6mtuar do te kete te drejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/apo

b) nderprefle t0 kontrates.



20 1 Palet duhet t'i beine te gjitha perpjeke per te zgjidhur ne menyre miq€sore t€ gjitha mosmarreveshjet qe mund td
ndodhin ndermjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonj€ mosmarreveshje, palet do ta lajmErojne njera tjetren me inrrim per
q€ndrimet e tyre n€ mosmarreveshje dhe per ndonje zgjidhje qd ata konsiderojne se eshte e mundshme Ndse cilado

eh te dobishme, palOt do t€ takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarr€veshjen. Pala do te i pergjigjet
pdr zgjidhje miqesore brenda 15 ditesh pas kdrkesds. Periudha maksimale qe jepet per arritjen e (elaj
do t€ jet€ 30 dite nga fillimi i procedur€s. Nese t erpjekja pdr te anitur zgjidhje milesore d€shton ose nese

pala ddshton te pergjigjet me koh€ ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja pal€t do te iene te tira te vazhdojn€ ne fazen e
ardhshme td procedur€s s€ zgjidhjes se mosmarreveshjes duke e lajm€ruar tjetren.

20.2 Nese procedura e zgjidhjes miqOsore te mosmarreveshjes d€shton, palet mund t€ merren vesh t€ p€rpiqen t€
pajtohen permes institucionit t€ specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund te arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh p'as iittihit te
procedures s€ pajtimit, secila pal€ do te ket€ te drejte t0 vazhdoje ne fazen e ardhshme t€ procedurds sd zgjidhjes s€
mosmarr€veshjes.

19.3 Perveg masave td sip€rpdrmenclura, mund te jepen demshperblime. Ato mund t€ iene:

a) ddme E p6rglithshme; ose

b) deme te likuidueshme

19.4 Mbulimi i dOrneve, pagesat apo shpenzimet qe rezultojne nga zbatimi i masave td parapara ne kete nen do t€
zbatohen duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen oiruesii t€ Sherbimeve, nga depoziia, ose me pagese nga
srouna.

Neni 20 Z:gjidhja miqdsore e mosmarr6veshjeve

Neni 21 Zgiidhja e mosmarrdveshjeve me procedure gjyqesore

21.1 N€se nuk mund te arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedures miq€sore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pal€ mund t€ kerkoje:

a) vendim nga gyjyqi; ose

b) kurdo qe palOt pajtohen, ven,lim arbitrimi ne pajtim me KVK.

21.2 Para ndnshkrirnit te kontrates palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi

Neni22 D€mshpiSrblimi

22.1 Ofruesi i sh€rbimeve do te mbroje dhe do te demshperblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtOret, pun0njesI dhe agjentet e tU dhe do teJete pergjegles per te gjithe shpenzimet, humbjet, denet, dhe pageset
e shkaktuara nga /\utoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarif€s se $vokateve dhe
shpenzimet ne lidhje rne: neglizhenc€rn ose keqp€rdorimet e qellimshme nga ana e ofruesit t€ sherbimeve, shkeljet
apo shkeljet e preterncluar nga prezantimet e Ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nje pale e trete se sigurimi i

atyre sherbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrytezimi i tyre nga apo ne emer te Autoritetit Kontraktues apo perdorimi
ose sigurimi i ndonjrS aseti te siguruar nga ofruesi i shdrbimeve n€ lidhje me kryerlen e shdrbimeve shkel t€ drejtat e
prondsis€ intelektuale te asaj pale te t'ete.



PJESA III E KC)NTRATES KUSHTET E VE9ANTA

- KVK ne vuim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nj6 konflikt, dispozitat kdtu do t6
mbizotdrojnd mbi ato te KPK.

Kushtet e F,ergjithshme te
Kontrates

AmandamentimeVModifikimi i Nenit perkates ne t<pK

P€rshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds q6 jand n6 fuqi do t
geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni
do td jetd gjykata pdrkatdse n6 Prishtine.

22 Gjuha e pdrdorur do td jete gjuha Shqipe.

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i Projektit do te caktohet nga Zl(A

$iguria e
ekzekutimit

14.1 N/A

Sigurimi qd do td
merret nga ofruesi i

shdrbimit

15.1 N/A

Parimet
pergjithshme
pagesave

te
te

16 Kdrkesat pdr pagese do te b6hen p6r shdrbimet e performuara n6
baza mujore (ex post).

Pagesa do td autorizohet dhe do te behet nga Autoriteti Kontraktues
pdr shdrbimet e performuara ne baza mujore (ex post).

Nuk ka pagese paraprake.

Kualiteti i Kontrcllil
17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ shdrbimeve nga Autoriteti

Kontraktues ian6 si m6 posht6: tshflml

Zgjidhja miqdsore e
mosmarrdveshiers

20.2 Komisioni per ndermjetsim pran€ Ministrise se Drejtesise

zgjidhja e
mosmarrdveshjes
me proceclure
gjyqesore

21.1 a) Qdo mosmarrdveshje nd6rmjet paldve t6 cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjidhet
ndryshe nddrmjet paldve do td dordzohet Gjykatdn Themelore-
Prishtin€

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, gdo mosmarrdveshje nddrmjet paldve t6
cilat mund te lindin gjatd ekzekutimit sd kesaj kontrate dhe se nuk
eshtd e mundur t€ zgjidhet ndryshe nddrmjet paldve do te dordzohet
nd arbitrazh te Tribunali i P€rhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosovds
n€ kuad€r t€ Od€s Ekonomike t€ Kosov€s, nE pdrrputhie me
regullat e Dhom€s Nd€rkomb€tare td Tregtis€.

Para n€nshkrimit te kontrat€s pal6t duhet te vendosin p€r
m€nyr€n e zgjidhjes se mosmarr€veshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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Lista e dokumenteve t6 tenderit mb€shtet€se

Dokument

D Betim.pdf
Qertifikata e biznesit (l).PDF
Info te biznesit.PDF

P€rshkrimi i

Nr.

t.
2.

3.

Emdrtimi i grupit

Trajtimi i qeneve endacak

e tenderit do t0 dor€zohen ndaras:

Dokumenti

Pershkrimi i Cmimeve pdf.pdf

Nr

1.

Jo

866 Formulari i dor€zimit te tenderit



AUTORITITI KONTRAI{TUIS

KUVENDI I I(OMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2, ., PRISHTINII,

Zyrtari pdryiegies i prokurirnit:

Nr i Prokurimit: 616-20-109&12-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisE dhe adresa e plote: "crazy Pet" sH.p.IC, RR. SHPETIM ROBAJ 227,1
Kosov€

E-mail : dardan.pozhegu@gmail.com

Personi kontaktues: Dardan Pozhegu

Telefoni: 044248780

Faxi:

Numri fiskal: 601682695

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aplikohet):

PRISHTINA.



FORMULAR PiiR DORiiZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tE Prokurim itz 616-20-1098-2-2-s

Titulli i kontratds: Trajtimi i qeneve endacak

Si pergjigje ndaj letr€s suaj t€ ftes€s p€r t€ tenderuar p€r kontraten e mesip€rme, ne, t€ poshtQ
n€nshkruarit, deklarojm€ q€:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht p€rmbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojme dispozitat e
saj ne t€resi, parr:zewim ose kufizim.

2. Ne ofrojm6 te rlor€zojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore rc pa{aqitura,
parezerv9 apo kufizim:

I Trajtimi iqeneve endacak

3. Qmimi total i tenrlerit eshte:

102,00 EUR

Dhe ni fiali

4. Ky tender dshtei valid p€r nje periudhd prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale p€r dor€zirJr t€
tender€ve.

5. NEse tenderi jornd pranohet, ne marrim persip€r te sigurojmE nj€ siguri t€ ekzekutimit para
n€nshkrimit td korrtratds

6. Ne e bejme ketai kerkese, per kete tender [sheno numrin e Pjesds, n€se aplikohef] si partner ne
konsorcium t€ udh€hequr ngafsheno emrin e udheheq€sitl. Ne konfirmojm€ q6 nuk jemi dukg
tenderuar p€r t€ njdjtdn kontrat€ me ndonj€ formular tjet€r. Konfirmojm€, si pi.tn"r ne konso4cium, se
te giithe partneret, bashk€risht dhe veg e veg, jan€ t€ detyruar me ligj p€r realizim t€ kontrat€si se
partneri kryesor er;hte i autorizuar te obligoje dhe te mane udhezime p€r secilin anetar dhe n€ em€r t€
secilit andtar q€ realizimi i kontratds, duke perfshir€ edhe pagesat, eshte pergiegidsia e partnerflt
kryesor, dhe se td giithe partner€t ne ndermarrjen e perbashket/konsorciumjine te obliguar te rnbeten
ne nd€rmarrjen e perbashket/konsorcium gjate t€re periudh€s se realizimit t-€ kontratds.

7. Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€herd n€se ka ndonj€ ndryshim n€ rretha4at e
m€sipdrme n€ cilendo fazl gtratE implementimit t€ kontrat€s. Gjithashtu ne e dime dhe pranojrlrd qd t€
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota t€ cilat jepen me q€llim n€ k€t€ konkurrim, mund te [<en€ si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti kontraktues nuk 6shte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e
rezervon t0 drejten pdr t€ dhen€ vetdm njd pjes€ t€ kontrat6s. Ai nuk do td shkaktoje detyrime pdaj

866 Formulari i dordzimit te tenderit



nesh nese e ben kete.

Informacion nti lidhje me n€lkontraktor6t

I

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

P€rshkrimii
pjes€s s€

kontrat€s q€ do ti;
n€nkontraktohet

Pjesa vlera t€
n€nkonhaklohet

866 Formrrlari i dnrAzimil la tenderit




